
Dag 2 – Explosion nummer 2 
Straxt efter 24.00 lugnar åskovädret ner sig och man hör bara det djupa mullrandet utifrån havet, 
Petter har lagt sig på golvet för att vila medan Åsa hämtade te och lyckats hitta lite kakor och någon 
chokladkaka, hon hade börjat funder på om det inte är dags att gå hem och sova. 

 Läget var ytterst alvarligt vid festivalplatsen det brann fortfarande och man har inte lyckats säkra de 
tankvagnar som innehåller klor. Hemvärnet hade upprätta en bas på ena sidan av bron och slussade 
de människor som lyckades ta sig dit med buss ner till en sporthall nere i staden, men festivalplatsen 
och hela skogen var fortfarande full av människor som flytt undan röken, numera var alla dessa 
människor dessutom dyblöta och i och med regnvädret hade temperaturen också sjunkit rejält. 
Polisen, hemvärnsmän och personal vid festivalen försökte att hitta och slussa människor till basen 
men vägen dit gick genom skogen och det var nu kolsvart dessutom famns det ingen ström på 
festivalplatsen, då blixten hade slagit ner i ett av ljustornen och hade kortslutit hela festivalens 
tillfälliga elanläggning, så mellan blixtarna var det becksvart och ytterst svårt att orientera sig då 
sikten var urusel pga. såväl regn som röken från branden. Man hörde rop och skrik hela tiden men 
man visste inte riktigt var de kom ifrån och man såg spöklika ljuskäglor från ficklampor i skogen men 
det hjälpte föga i regnet och den röktunga luften. Nu började man även få in fall av rökskadade och 
andra typer av skador vid den upprättade basen så man hade även fått upprätta skytteltrafik med 
ambulanser mellan den upprättade basen och sjukhuset. Räddningsledaren övervägde att låta 
personal utan kemdykarutrustningen att börja bekämpa elden nere på banvallen men vågade inte 
det förrän man nått fram och inspekterat tankvagnarna med klor. Man hade en grupp av kemdykare 
som helt enkelt hade gått runt elden och försökte nå fram till tankvagnarna från andra hållet men de 
saknade något att bekämpa den brinnande skogen med och hade bara lyckats skymtat tankvagnarna 
innan mörkret kom och de var tvungna att dra sig tillbaka för att fylla på lufttankarna. Man skulle 
göra ytterligare ett försök senare att ta sig fram nerifrån vattnet, man hade lastat några båtar med 
bensindrivna pumpar och släckutrustning och tänkte försöka kämpa sig därifrån direkt upp till 
området där tankvagnarna med klor befann sig.   

Klockan 05.00 på morgonen åker Bengt Davidsson iväg med sin lastbil från AGA hela flaket är fullt av 
fulla acetylen och syrgasfalskor som han skall leverera till ett 20 tal industrier. Den första är 
pallfabriken i Slaggvik, vägen dit är ganska okej även om vägen är slingrig, åskvädret har tilltaget igen 
och blixtarna korsar himlen Bengt tycker egentligen inte om åska men eftersom han sitter i en lastbil 
så känner han sig någorlunda säker (det sägs ju så i vart fall). Precis när Bengt kommer runt en kurva 
precis där ett av Hallands största transmissionsställverk i stamnätverket ligger, så träffas Bengts bil av 
en blixt vilket resulterar i att lastbilen kanar av vägen och välter, acetylen och syrgasfalskor kastas av 
flaket. En syrgastub kläms mellan chassit på lastbilen och berget i vägkanten så att den slits upp och 
syrehalten i närområdet ökar markant vilket får till följd att allt brännbart material i närområdet 
självantänder, något som kan liknas vid en napalmliknande brand följer. Den intensiva 
branden/explosionen går dock snabbt över då syret snabbt förbrändes, Bengt avlider omedelbart i 
branden. Fyra acetylenflaskor slår i berget så hårt att halsarna slås av, en av flaskorna flyger rätt upp i 
luften som en missil med en svans av brinnande acetylen efter sig, den når flera hundra metershöjd 
innan den briserar i ett stort eldmoln. Två behållare flyger iväg rätt ut i skogen och antänder de torra 
markerna även om regnet piskade ner, den sista acetylentuben far rakt in i ställverket och träffar en 
av 400 KV transformatorerna med våldsam kraft, transformatorn fattar eld i ett moln av eld och 
blixtar då det blir överslag i hela ställverket, kylolja brinner våldsamt och efter 20 minuter finns det 



bara deformerade och förvridna stålkonstruktioner kvar av ställverket. I och med att transformatorn 
är utslagen försvinner strömförsörjningen till många hushåll i Halland och i västra Skåne. 05.35 
ankommer brandkåren och inser att de har ytterligare en högriskolycka med acetylen och 
syrgastuber utsprida i ett stort skogsområde som det fortfarande brann kraftigt i. 

 

Kockan 05.17 försvinner strömmen för att inte återkomma, Åsa har fortfarande inte gått hem då hon 
har kämpat med att hålla igång webbservern, strömmen har kommit och gått ett tiotal gånger under 
åskovädret men den här gången försvinner den och kommer inte tillbaka och Åsa började undra hur 
länge reservkraften skulle kunna hålla igång servrarna och nätverksutrustningen.  

Arbetsuppgifter 
Hur mycket tål samhället, när kollapsar det vi brukar kalla det moderna samhället? 

Reflektera över möjliga globala katastrofer och möjliga konsekvenser därav, pandemier, extrema 
klimatförändringar eller något annat. 

Reflektera över hur sårbart ett samhälle är mot terrorism eller militära sabotage etc. 
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